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 			DOM POMOCY SPOŁECZNEJ  BETANIA W LUBLINIE
     20-718 Lublin, al. Kraśnicka 223,  tel./fax (81) 466 55 85
 					tel. (81)  466 55 86 wew. 26  



								           
									Lublin, dn. 29-09-2020 r.



	DPSB.DAG.3538.6.2020

Odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 29-09-2020 r. do postępowania na złożenie oferty cenowej na usługi odbioru i utylizacji odpadów medycznych z Domu Pomocy Społecznej „Betania” w Lublinie.

     	
1. Pytania:  Zamawiający w treści Zaproszenia do złożenia oferty cenowej na usługi odbioru 
i utylizacji odpadów medycznych z Domu Pomocy Społecznej „Betania” w Lublinie w pkt 1 Opisu przedmiotu zamówienia oraz §10 ust. 1 Wzoru umowy określił termin realizacji zamówienia na 24 miesiące od 01.10.2020 do 30.09.2022. 
W związku z dynamicznie zmieniającą się sytuacją na rynku pracy, wzrostem wynagrodzeń minimalnych pracowników, zmianami legislacyjnymi oraz pojawianiem się dodatkowych kosztów i procedur związanych z minimalizowaniem zagrożeń, wynikających z pandemii koronawirusa, Wykonawca proponuje zmianę terminu realizacji zamówienia na czas 
12 miesięcy.
Zmiana terminu na proponowany okres pozwoli Zamawiającemu uzyskać ofertę korzystniejszą ekonomicznie, pozbawioną dodatkowych kosztów szacowanego ewentualnego ryzyka.
Odpowiedz: Nie, Zamawiający nie zmieni terminu realizacji zamówienia.  

2. Pytanie: Zamawiający w pkt 2 Opisu przedmiotu zamówienia oraz w §7 Wzoru umowy podał wymaganą częstotliwość odbioru odpadów jako 2 razy w tygodniu oraz na zgłoszenie telefoniczne w razie potrzeby.
Wykonawca proponuje zmienić zapisy dotyczące częstotliwości odbioru odpadów na co 4 tygodnie.
Wykonawca tłumaczy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi, odpady o kodzie 18 01 03* mogą być przechowywane w temperaturze poniżej 10°C do 30 dni.
Ponadto, należy podkreślić, że to częstotliwość odbioru odpadów ma największy wpływ na cenę oferty.

W przypadku wyrażenia zgody na wprowadzenie ww. zmian Zamawiający zmieni treść ustępu w §11 ust. 1 Wzoru umowy na: „Odbiór odpadów będzie odbywał się z częstotliwością co 4 tygodnie z pominięciem dni świątecznych w godzinach: 7:00 – 14:00.”
Ponadto, Wykonawca proponuje, aby uzupełnić zapisy umowne na temat odbiorów na zgłoszenie telefonicznie o informację, że odbiór odpadów dokonywany będzie w terminie 5 dni roboczych od daty zgłoszenia.
Odpowiedz: Nie, Zamawiający nie dopuści zmiany częstotliwości odbioru odpadów.  

3. Pytanie: Według zapisów pkt 3 Opisu przedmiotu zamówienia oraz zapisów §4 ust. 1 Wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania Zamawiającemu odpowiedniej ilości worków foliowych oraz pojemników w ramach realizacji zamówienia.
Wykonawca prosi, aby Zamawiający odstąpił od wymogu dostarczania worków i pojemników przez Wykonawcę w ramach niniejszego postępowania. 
W uzasadnieniu Wykonawca wyjaśnia, iż firmy świadczące usługi odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych nie zajmują się dostawami. Konieczność zakupu worków od firmy handlującej przedmiotowym asortymentem podnosi całkowity koszt usługi Wykonawcy w znaczący sposób.
Odpowiedz: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie  od wymogu dostarczenia worków.

4. W nawiązaniu do Formularza ofertowego, stanowiącego Załącznik nr 1 do Wzoru umowy Wykonawca prosi o podanie planowanej maksymalnej szacunkowej ilości przyjazdów na wezwanie. 
Z treści Formularza wynika, iż Wykonawca w czwartej i siódmej kolumnie drugiej tabeli, dotyczącej „Wyceny dodatkowych czynności” ma podać Wartość netto za przyjazd na wezwanie (kol.4) oraz Wartość brutto za przyjazd na wezwanie (kol.7). Z powodu braku podanej planowanej maksymalnej szacunkowej ilości przyjazdów, Wykonawca nie jest w stanie obliczyć tej wartości.
W przypadku braku możliwości oszacowania planowanej maksymalnej ilości przyjazdów na wezwanie, Wykonawca proponuje, aby Zamawiający wymagał podania jedynie ceny jednostkowej netto dla tej czynności lub całkowicie odstąpił od wymogu podania ceny za przyjazd na wezwanie.
Odpowiedź: Zamawiający informuje iż zaplanował  5 przyjazdów (awaryjnych)  na wezwanie. 
5. [bookmark: _Hlk52192284]W nawiązaniu do Formularza ofertowego, stanowiącego Załącznik nr 1 do Wzoru umowy Wykonawca prosi o wyjaśnienie jakiej usługi ma dotyczyć zaproponowana cena w Formularzu ofertowym w pozycji nr 2 („Dodatkowy odbiór kilogramów odpadów”) drugiej tabeli, dotyczącej „Wyceny dodatkowych czynności”?
Ponadto, w celu wyliczenia Wartość netto za dodatkowy odbiór kilogramów odpadów (kol.4) oraz Wartość brutto za dodatkowy odbiór kilogramów odpadów (kol. 7) Wykonawca prosi o podanie planowanej maksymalnej szacunkowej ilości kg dodatkowych odpadów.
W przypadku braku możliwości oszacowania planowanej maksymalnej ilości „Dodatkowych odbiorów kilogramów odpadów”, Wykonawca proponuje, aby Zamawiający wymagał podania jedynie ceny jednostkowej netto dla tej czynności lub całkowicie odstąpił od wymogu podania ceny za dodatkowy odbiór kilogramów odpadów.
Odpowiedź:  Zamawiający informuję iż zaplanował  maksymalnie około 20 kg dodatkowych odpadów.

6. W nawiązaniu do Formularza ofertowego, stanowiącego Załącznik nr 1 do Wzoru umowy Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy „Wycena dodatkowych czynności” wlicza się do całkowitej wartość oferty?
Wykonawca prosi o dostosowanie Formularza ofertowego do udzielonej odpowiedzi.
       Odpowiedź: „Wycena dodatkowych czynności” nie wlicza się do całkowitej wartość oferty.
7. Zamawiający w treści §4 ust. 2 Wzoru umowy zobowiązuje Wykonawcę do odbioru odpadów według ustalonego grafiku.
Wykonawca prosi o usuniecie tego zapisu, ponieważ częstotliwość odbioru odpadów jest określona w §11 ust. 1. Umowy
Odpowiedź: W §11 ust. 1. umowy nie ma opisu częstotliwości odbioru odpadów, jest tylko informacja w jakie dni i w jakich godzinach będzie możliwe ustalenia grafiku.
8. W związku z założeniem Zamawiającego o rozwiązaniu umowy w przypadku zrealizowania kwoty określonej w §9 ust. 2 umowa zostaje rozwiązana, Wykonawca prosi, aby w zapisach §9 ust. 3 dodać następującą treść: „Kontrola stopnia wykorzystania całkowitej wartości umowy brutto, o której mowa w §9 ust. 2 leży po stronie Zamawiającego. Zamawiający poinformuje Wykonawcę pocztą tradycyjną lub elektronicznie o konieczności zaprzestania świadczenia usług na rzecz Zamawiającego z powodu wyczerpania łącznej kwoty zamówienia.”
Odpowiedź: Zamawiający będzie kontrolował we własnym zakresie stan wykorzystania wartości umowy brutto.

									  Dyrektor
					   	     Domu Pomocy Społecznej „Betania” w Lublinie
                                                                                       MGR Grażyna Zabielska
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